
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по легкой атлетике имени В.А. Савенкова»

650070, г. Кемерово, ул. Тухачевского, д. 19, оф. 308, тел. 31-95-12, 
ГБУ ДО «СШОР Кузбасса по легкой атлетике им. В.А. Савенкова»

Приказ № 1

от «Зс2» C>f 20Л5 г. г. Кемерово

О присвоении спортивных разрядов

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022г. № 1255, в соответствии с нормами, требованиями, 
и условиями их выполнения по виду спорта «легкая атлетика», 
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
10.04.2023г. № 244, приказываю:

Присвоить 1 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:
№ Ф.И. спортсмена Год рожд. Вид Рез-т Наименование 

соревнований
Ф.И.О тренера

1 Камбалин Артём 
Валерьевич

01.05.2013 60м с/б 10.3 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В. Борзова».
09-10.01 2025г , г Новокузнецк

Тябина С.М.

2 Камчиев Нурел 
Жоомартбекович

10.01.2014 с/х 1000м 5:00.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А И Чуланова.
22.12.2024г., г Новокузнецк

Бухинская А.А.

3 Паршуков Иван 
Павлович

14.06.2012 60м с/б 9.8 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В Борзова».
09-10.01 2025г , г Новокузнецк

Бурдина И.Н.

4 Паршукова Ева 
Денисовна

30.04.2013 50м 7.6 Первенство города по спринту, 
прыжкам и спортивной ходьбе 
«Крещенские морозы», 
18.01 2025г , г Кемерово

Ляпин И.М.

5 Петрищев Арсений 
Андреевич

22.02.2011 высота 1.50 Традиционные городские 
соревнования по л/а «Кубок В 
Борзова» (в помещении), 
09-10.01.2025г , г Новокузнецк

Станилога Л.В.

6 Полищук Ангелина 
Ильинична

10.07.2011 50м 7.9 Первенство города по спринту, 
прыжкам и спортивной ходьбе 
«Крещенские морозы», 
18.01,2025г., г Кемерово

Кругова Е.П.

7 Соловьев Дмитрий 
Сергеевич

13.05.2010 50м 6.7 Первенство города по спринту, 
прыжкам и спортивной ходьбе 
«Крещенские морозы», 
18.01,2025г., г Кемерово

Деревягина Н.В.

8 Храпова Мирослава 
Григорьевна

08.11.2013 50м 8.1 Первенство города по спринту, 
прыжкам и спортивной ходьбе 
«Крещенские морозы», 
18.01.2025г, г Кемерово

Кругова Е.П.

Присвоить 2 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:
№ Ф.И. спортсмена Год рожд. Вид Рез-т Наименование 

соревнований
Ф.И.О тренера

1 Аносова Алиса 
Владимировна

03.01.2013 с/х 1000м 6:10.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А И Чуланова, 
22 12.2024г, г Новокузнецк

Мелентьева Д.С.

2 Астафьев Николай 
Александрович

05.05.2012 60м 8.6 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В Борзова», 
09-10.01.2025г, г Новокузнецк

Цыбина Л.В.

3 Ведерников Матвей 
Александрович

10.05.2013 60м с/б 11.0 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В Борзова», 
09-10.01 2025г , г Новокузнецк

Райс И.Н.

4 Воднева Вера 
Сергеевна

22.09.2009 с/х 3000м 19:29.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А И Чуланова, 
22 12.2024г, г Новокузнецк

Бухинская А.А.

5 Ворожейкин Артём 
Антонович

25.02.2012 60м с/б 11.6 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В Борзова», 
09-10.01.2025г, г Новокузнецк

Райс И.Н.

6 Жерносенко Мария 
Сергеевна

13.10.2012 60м 9.6 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В Борзова», 
09-10.01 2025г , г Новокузнецк

Цыбина Л.В.



7 Кандеева София 
Михайловна

15.01.2012 с/х 1000м 6:20.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А.И. Чуланова.
22.12.2024г, г. Новокузнецк

Бухинская А.А.

8 Колпакова Милана 
Дмитриевна

12.06.2010 50м 8.6 Первенство города по спринту, 
прыжкам и спортивной ходьбе 
«Крещенские морозы», 
18.01.2025г., г Кемерово

Кругова Е.П.

9 Легач Адриан 
Кирилович

24.02.2009 с/х 3000м 18:11.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А И. Чуланова, 
22.12.2024г., г. Новокузнецк

Мелентьева Д.С.

10 Рябов Георгий 
Игоревич

16.05.2013 60м с/б 11.3 Традиционные городские 
соревнования по л/а «Кубок В 
Борзова» (в помещении), 
09-10.01,2025г., г Новокузнецк

Райс И.Н.

11 Сидорова Олеся 
Михайловна

21.03.2013 с/х 1000м 6:03.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А И. Чуланова, 
22.12.2024г, г Новокузнецк

Мелентьева Д.С.

Присвоить 3 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:
№ Ф.И. спортсмена Год рожд. Вид Рез-т Наименование 

соревнований
Ф.И.О тренера

1 Корнеева Виктория 
Александровна

29.10.2013 с/х 1000м 6:46.0 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В Борзова».
09-10.01.2025г, г Новокузнецк

Кочева И.Ю.

2 Лапшина Екатерина 
Евгеньевна

18.04.2012 50м 9.0 Первенство города по спринту, 
прыжкам и спортивной ходьбе 
«Крещенские морозы», 
18.01 2025г, г Кемерово

Кругова Е.П.

3 Махоткин Артём 
Андреевич

16.01.2013 60м 9.0 Традиционные городские 
соревнования по л/а 
«Кубок В. Борзова», 
09-10.01.2025г, г Новокузнецк

Бурдина И.Н.

4 Сафронов Тимур 
Антонович

01.10.2011 с/х 1000м 5:57.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А И Чуланова, 
22.12.2024г, г Новокузнецк

Мелентьева Д.С.

5 Сафронова Ума 
Антоновна

19.04.2013 с/х 1000м 6:47.0 Традиционные городские 
соревнования по ходьбе на призы 
памяти А И Чуланова, 
22.12.2024г, г Новокузнецк

Мелентьева Д.С.

И.о. дире
ГБУ ДО

СШОРК^асса 
п0 легкой атлетике 

йи,в.Д.Савенкова№ §

5 *1М»ПИИС;г0/,^« В.Е. Свинцова

г Ке»'’

исп. О.Ю. Онюшсва 
31-95-96


